www.kern-sohn.com · Bestell-Hotline +49 7433 9933 - 0Kraftmessung
Datenübertragungssoftware SAUTER AFH FD · AFH LD
Datenübertragungssoftware für Kraft-Weg-Messungen
STANDARD
1 2
3
 · Weitere Auswertefunktionen:
- Ausdehnung des Prüfobjekts

 · Kompatibel mit folgendem Betriebssystem:
Microsoft Windows 10, 11®
 · 3 Bestellbeispiel für ein komplettes Prüfsys-
tem:
- FH 5K (Digitales Kraftmessgerät)
- LB 300-2 (Digitales Längenmessgerät)
- AFH FD (Kraft-Weg-Software)
- TVM 5000N230N* (Prüfstand)
- LB-A02* (Montage LB an Prüfstand)
- 2× AFH 12 (RS-232/USB-Adapter)
- AC 04* (Aufnahme Prüfobjekt)
- 963-163* (Kalibrierung Kraft)
- 961-150* (Kalibrierung Länge)
* nicht zwingend für den Betrieb der Software
AFH FD erforderlich
SAUTER AFH LD
 · Kraft-Weg-Software, jedoch nur in Verbindung
mit einem Längenmessgerät der SAUTER LD
Serie
Technische Daten
 · Daten-Aufzeichnungsrate max. 3 Hz (speziell in
Kombination mit SAUTER FH und SAUTER LB)
 · Daten-Aufzeichnungsrate max. 25 Hz (in
Kombination mit SAUTER LD, abhängig vom
Messinstrument)
Zubehör
 · Schnittstellenkabel RS-232 (für SAUTER LB),
SAUTER LB-A01
 · RS-232/USB-Adapter, zum Anbinden von
Peripheriegeräten mit USB-Anschluss,
SAUTER AFH 12
Merkmale
 · Die Software AFH FD / AFH LD ist für alle